INDICAÇÃO  549/2025.

Divinópolis, 23 de Junho de 2025.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente Indicação ao
Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  para  que  realize,  por  meio  da
secretaria competente, a instalação de braços e lâmpadas nos postes da travessia entre os bairros
Nova Holanda e Elizabeth Nogueira.

JUSTIFICATIVA

A referida travessia é utilizada diariamente por pedestres e ciclistas, inclusive no período noturno,
e encontra-se atualmente sem iluminação adequada, oferecendo riscos à segurança da população que
transita pelo local. A escuridão contribui para a sensação de insegurança e dificulta a visibilidade,
aumentando a possibilidade de acidentes e ações criminosas.

Diante disso, solicitamos que seja feita a devida verificação técnica e posterior instalação dos
equipamentos necessários, garantindo iluminação eficiente e mais tranquilidade aos moradores e
usuários da via.

Atenciosamente,

HILTON DE AGUIAR

Vereador – AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 23/06/2025 às 16:01:57

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

R75        ZEL        72Y        5YQ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/R75-ZEL-72Y-5YQ

		2025-06-23T16:01:58-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas